АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.03.2025 № ПОС.03-676/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа от 06.03.2025 № ПОС.03-525/25
«Об утверждении Порядка предоставления
субсидии в целях возмещения затрат
или части затрат на обеспечение
комплексного развития сельских территорий
(капитальный ремонт сетей теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения муниципальной собственности)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 23.01.2025 № ПОС.03-112/25 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», решением Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, а также в целях эффективного использования средств местного бюджета,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

[bookmark: _Hlk190625365]1. Внести в постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 06.03.2025 № ПОС.03-525/25 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения затрат или части затрат на обеспечение комплексного развития сельских территорий (капитальный ремонт сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения муниципальной собственности)» следующее изменение:
	пункт а пункта 2.8 раздела II после слов «локальные сметные расчеты» дополнить словами «и (или) сводные сметные расчеты».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 марта 2025 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Переславль-Залесского муниципального округа			        Т.И. Кулакова
image1.wmf